
Štěchovice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.255401N, 13.765519E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1204 (820 let) Katastrální výměra: 729 ha

Počet obyvatel: 196 PSČ: 387 16

Adresa URL: www.stechovice-st.cz

Historie obce Štěchovice
První písemná zmínka o osadě je z roku 1204, kdy král Přemysl Otakar I. daruje osadu klášteru sv. Jiří
v Praze. Na začátku 15. století spadá ves pod královský hrad Kašperk a král nebo zástavní držitel hradu byl
vrchností zemanského statku, na němž byl v 15. století usazen svobodník. Tento stav trval až do roku 1584,
kdy se držiteli statku stali Boubínští z Újezda a postavili si tu renesanční sídlo. V objektu sídlili držitelé
hospodářství, roku 1600 se odloučili od Střely a sídlo existovalo jako samostatný statek až do roku 1850.
Zámek pak koupil Veselý- později se psal Wessely, který v Týně nad Vltavou stavěl vlečné lodě pro labskou
plavbu a plavil se až do Hamburku. Za vydělané peníze koupil velkostatek ve Štěchovicích, který vlastnil
ještě jeho vnuk. Pak byl majetek rodině znárodněn (r. 1948) a užíván JZD Štěchovice. Po roce 1989 byl
potomkům vrácen.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9540/stechovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.6.2024 07:43:18


